
 
平成 22年 3月 19日 

ISP 事業者各位 

東日本電信電話株式会社 

西日本電信電話株式会社 

 

 

IPv6 インターネット接続トンネル方式に係る説明会開催のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社事業に対し格別のご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

標記につきまして、下記のとおり説明会を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

お忙しいところとは存じますが、何卒ご参加頂きますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

1．開催日時 

平成 22年 4月 9日（金） 13:30～16:00（受付開始 13:00） 

 

2．開催場所 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿4-15-3 住友不動産西新宿ビル3号館 

ベルサール西新宿 8階 Room 6 

（地図 http://www.bellesalle.co.jp/bs_nishishinjuku） 

※近隣にございます「ベルサール新宿」とお間違いのないよう、ご注意願います。 

 
3. ご説明する内容 

各ISP事業者様が、NGNのユーザに対しIPv6インターネット接続サービスをトンネル方式で提供するにあた

り、接続開始に向けた今後のスケジュール等についてご説明いたします。 

※なお、IPv6インターネット接続サービス（トンネル方式）に係る一部の接続条件等については、改めて 

6月の説明会にてご説明させていただく予定です。 

 

4．お申込み方法 

参加を希望されるISP 事業者様は、別添の「参加申込書」を会社毎にとりまとめのうえ、参加申 

込書送付先までE-mailにてお申込みください（会場の都合により、1社あたり2名様までとさせていた

だきますので、予めご了承ください）。 

なお、本ご案内の送付等にあたっては、社団法人日本インターネットプロバイダー協会（JAIPA）殿

にご協力をいただいております。 

また、会場での受付時にお名刺を必ずご準備していただきますようお願いします（事前にご提出し 

ていただく参加申込書記載のお名前と確認させていただきます）。 

＜参加申込書送付先＞ 

（社）日本インターネットプロバイダー協会 

TEL: 03-5456-2380  E-mail: info@jaipa.or.jp 

 

5．申込期限 

平成22年4月8日(木) 12：00 必着でお願いいたします。 

 

 

 

 



 
6．ご留意事項 

・本説明会で知り得た情報につきましては、参加された ISP 事業者様限りとします（一般に公表され

ているもの及び公知のものを除きます。）。 

・会場の都合により、事前に参加申込書をいただいていない ISP 事業者様の参加はお断り申し上げま

す。予めご了承ください。 

・本説明会は原則 ISP事業者様のみ参加可能です。 

・本案内と同様のご案内が NTT東日本又は NTT 西日本から重複して届いた場合はご容赦ください。こ

の場合、参加申込書は本案内と同様のご案内をお送りしている NTT東日本又は NTT 西日本に送付し

ていただきますようお願いいたします。複数送付していただく必要はございません。 

・本説明会への参加料は無料です。 

 

7．その他 

トンネル方式で必要となるアダプタについて、基本的な実装機能（IPv6NAT 機能等）に係る情報を

当社 HPにて本年３月末に開示する予定です。 

URL http://www.ntt-east.co.jp/info-st/mutial/ngn/index.html （NTT 東日本） 

URL http://www.ntt-west.co.jp/open/ngn/interface.html （NTT 西日本） 

以上 



 
IPv6 インターネット接続トンネル方式に係る説明会（4月 9日） 

 

 

参加申込書 
 

当社は、本説明会で知り得た情報については、一般に公表されているもの及び公知のものを除き、NTT

東日本及び NTT 西日本の事前の承諾を得ることなく第三者に開示・漏洩しないことに同意し、本説明会へ

の参加を下記のとおり申し込みます。 

 

社 名  

連絡担当者 
（所属） 

 

（氏名） 

 

TEL： FAX： 
連 絡 先 

E-mail： 

 

 当社より、以下の者を参加させていただきます。 

所   属※ 参 加 者 名※ 

  

  

 

 

 

 

平成 22 年 4月 8日（木）12：00 必着でお願いいたします。 
※会場の都合により、1社あたり 2名様までとさせていただきます。 

 

＜参加申込書送付先＞ 

（社）日本インターネットプロバイダー協会 

TEL: 03-5456-2380  E-mail: info@jaipa.or.jp 

 


